Los cálculos se efectuaron para la creación del compromiso de Minera Panamá descritos en el
Plan de Manejo Ambiental aprobado en la creación de áreas protegidas

Resultados

Estimación de costos

El costo estimado para el establecimiento y demarcación de un área protegida de entre 300 a
1000 hectáreas de superficie terrestre es de Ciento ochenta y dos mil novecientos balboas
($ 182,900) desglosados en dos componentes:

Presupuesto para creación del área protegida y su Plan de Manejo

Actividad Costo estimado
Tiempo

estimado de
ejecucion

Contenidos según Resolución DM-183-2015 por la cual se modifica la
resolución AG-0619-2012 que reglamenta el proceso para la creación de